

DEVIZ LOCAL № 9
Amenajarea teritoriului (plan general)

Valoarea de deviz 86 899,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	60,0000	8,649	518,940
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,8000	176,582	141,266
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	2,0000	25,832	51,665
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	0,2000	407,655	81,531
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1500	643,500	96,525
6	TsH92A	Incarcarea in auto	t	1,2000	78,418	94,101
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	36,4200	29,839	1 086,731
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,1600	127,319	20,371
		<i>Total</i>	Lei			2 091,130
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				2 091,130 788,374
		1.2. Pavaj din dale de beton				

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat				
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,8500	1 964,819	1 670,096
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,5000	349,424	2 970,104
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 42mm tip "Bruc" asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	85,0000	210,652	17 905,446
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura pietonala	m	67,0000	168,278	11 274,609
		<i>Total</i>	Lei			33 820,255
		Total Pavaj din dale de beton vibropresat Inclusiv salariu				33 820,255 7 050,579
		1.3. Pavaj din dale de beton ecologice				
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,0000	445,613	1 336,840
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din dale ecologice asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	30,0000	219,990	6 599,710
15	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2	10,0000	17,298	172,980
		<i>Total</i>	Lei			8 109,530
		Total Pavaj din dale de beton ecologice Inclusiv salariu				8 109,530 2 150,142
		1.4. Forme arhitecturale mici				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,0000	2 257,269	4 514,539
17	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,0000	1 309,448	2 618,896
18	Pretul furnizorului	Pubele	buc	4,0000	902,000	3 608,000
		<i>Total</i>	Lei			10 741,435
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				10 741,435 1 510,692
		1.5. Inverzire				
19	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	511,0000	10,955	5 598,210
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	5,1100	657,487	3 359,759
21	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	5,1100	58,156	297,175
		<i>Total</i>	Lei			9 255,144
		Total Inverzire Inclusiv salariu				9 255,144 7 212,851
		1.6. Parcare biciclete				
22	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,1800	121,661	21,899
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Fundatii monolit C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,1800	1 434,822	258,268
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	0,1800	17,872	3,217

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
25	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	56,1100	35,058	1 967,127
26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	20,0000	11,802	236,040
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0600	300,967	18,058
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0600	564,517	33,871
		<i>Total</i>	Lei			2 538,480
		Total Parcare biciclete Inclusiv salariu				2 538,480 1 167,339
		<i>Total</i>	Lei			66 555,974
		Total Lucrari Inclusiv salariu				66 555,974 19 879,977

		Total	Lei	66 555,98
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 473,00
		Cheltuieli de transport	8 %	3 575,69
		Cheltuieli de regie	12 %	8 952,56
		Beneficiu de deviz	4 %	3 342,29
		Total		86 899,52
		Total deviz: Inclusiv salariu	86 899,52	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inspectoratul de Politiei Ungheni
s.Cetireni raionul Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 9
Amenajarea teritoriului (plan general)

Valoarea de deviz 86 899,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6210	57,66	35,807
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	57,66	1 118,604
3.	7129020012800	Pavator	h-om	128,4860	57,66	7 408,504
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	97,4328	57,66	5 617,975
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5280	57,66	30,445
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5611	57,66	32,353
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,9053	57,66	744,120
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,0000	57,66	230,640
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,6509	57,66	4 189,050
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1942	57,66	68,858
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4340	57,66	313,325
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5660	57,66	90,296
		Total manopera				19 879,99

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	20,2356	95,85	1 939,582
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1222	10,40	11,671
3.	1212121212121	apa	m3	0,6000	20,10	12,060
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,7858	291,00	2 265,668
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2010	221,50	44,522
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,3500	221,50	2 071,025
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5750	221,50	127,363
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,7400	221,50	1 935,910
9.	18	Pubele	buc	4,0000	902,00	3 608,000
10.	2030112931102	Urne	buc	2,0000	875,00	1 750,000
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,0552	19,35	1,068
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4800	24,38	11,702
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8731	27,93	24,386
14.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,0000	1 800,00	3 600,000
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	68,3400	1,35	92,259
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	184,0000	1,35	248,400
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1,1222	1,35	1,515

		S1500				
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 036,0000	1,35	4 098,600
19.	26611128006512	Placi din beton, pentru trotuare 42 mm tip "Bruc"	m2	86,2750	92,25	7 958,869
20.	26611128006514	Placi de trotuare din dale ecologice	m2	30,4500	101,45	3 089,153
21.	2663102100000	Beton	m3	0,2400	1 086,18	260,683
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2160	1 086,18	3 493,155
23.	26631021000023	Beton C15	m3	0,1873	1 086,18	203,442
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	67,3350	96,26	6 481,667
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	56,1100	19,35	1 085,728
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2806	37,50	10,523
27.	2874136313300	Diblu din metal	buc	20,0000	0,27	5,400
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,3000	54,00	124,200
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4489	1,87	0,839
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,1100	20,10	102,711
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2193	20,10	4,408
32.	4100126202818	Apa	m3	1,5750	20,10	31,658
		Total materiale de construcții				44 696,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,6200	79,90	49,538
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,8300	62,50	301,875
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4150	122,00	294,630
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0631	391,00	24,672
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3900	247,50	96,525
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0276	391,00	10,792
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0672	247,50	16,632
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,1080	5,50	0,594
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,6200	19,26	11,941
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8190	36,45	66,303
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0276	206,25	5,692
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0450	309,00	13,905
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,8605	281,50	1 086,731
		Total utilaje de construcții				1 979,82

Total	Lei	66 555,98
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 473,00
Cheltuieli de transport	8 %	3 575,69
Cheltuieli de regie	12 %	8 952,56
Beneficiu de deviz	4 %	3 342,29
Total		86 899,52

Total deviz:

86 899,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Inspectoratul de Politiei Ungheni
s.Cetireni raionul Ungheni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			176,582
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	391,00	7,48
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	19,26	14,93
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	79,90	61,92
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			25,832
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	391,00	9,35
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	391,00	5,40
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	206,25	2,85
4	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			407,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	57,66	407,65
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			643,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	247,50	643,50
6	TsH92A	Incarcarea in auto	t			78,418
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,839
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	281,50	29,84
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			127,319
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	291,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	247,50	103,95
		1.2. Pavaj din dale de beton vibropresat				
9	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 964,819
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	291,00	1 484,10
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,10	10,05
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	36,45	78,00
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			349,424
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	221,50	243,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	62,50	26,25
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 42mm tip "Bruc" asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2			210,652

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	26611128006512	Placi din beton, pentru trotuare 42 mm tip "Bruc"	m2	1,0150	92,25	93,63
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	221,50	1,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	221,50	16,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	54,00	1,08
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura pietonala	m			168,278
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 086,18	52,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	221,50	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	96,26	96,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,06
		1.3. Pavaj din dale de beton ecologice				
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			445,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	291,00	334,65
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	122,00	25,62
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	62,50	26,25
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din dale ecologice asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			219,990
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	26611128006514	Placi de trotuare din dale ecologice	m2	1,0150	101,45	102,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	221,50	1,11
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	221,50	16,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	54,00	1,08
15	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2			17,298
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3000	57,66	17,30
		1.4. Forme arhitecturale mici				
16	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 257,269
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 086,18	39,10
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
17	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 309,448
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	875,00	875,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 086,18	91,24
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
18	Pretul furnizorului	Pubele	buc			902,000
	18	Pubele	buc	1,0000	902,00	902,00
		1.5. Inverzire				

1	2	3	4	5	6	7
19	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			10,955
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,66	7,50
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			657,487
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	95,85	379,57
21	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			58,156
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,10
		1.6. Parcare biciclete				
22	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,661
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Fundatii monolit C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 434,822
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000023	Beton C15	m3	1,0250	1 086,18	1 130,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,50	3,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	309,00	77,25
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,872
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
25	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			35,058
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,35	19,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,87	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,93	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,35	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,40	0,21
26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			11,802
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,27	0,27
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			300,967
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,66	148,77
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	27,93	145,23
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,35	6,97
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			564,517
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,66	358,65

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	24,38	195,03
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	19,35	10,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.